
DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE OPERE - PORTO E MARE - SETTORE OPERE 
PUBBLICHE A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-176.1.0.-61

L'anno 2019 il giorno 13 del mese di Agosto il sottoscritto De Fornari Ferdinando in qualita'  
di dirigente di Settore Opere Pubbliche A, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  Aggiudicazione all’impresa R.B. RECUPERI 2000 Società a Responsabilità 
Limitata, a seguito di procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), D.lgs. 50/2016,  
ell’esecuzione dei lavori di bonifica dei materiali contenenti amianto nell’edificio industriale 
dismesso denominato “Ex Eltin” in Via Borzoli 111, connessi all’intervento “Tornanti di Via 
Bor-zoli – Miglioramento della circolazione veicolare e realizzazione di parcheggio a raso, 
opera inserita nel piano infrastrutture viarie emergenza Ponte Morandi”.
C.U.P. B37H18007780001 - C.I.G. 7972836068 - MOGE 20297

Adottata il 13/08/2019
Esecutiva dal 22/08/2019

13/08/2019 DE FORNARI FERDINANDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE OPERE - PORTO E MARE
SETTORE OPERE PUBBLICHE A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-176.1.0.-61

Aggiudicazione all’impresa R.B. RECUPERI 2000 Società a Responsabilità Limitata, a seguito di 
procedura negoziata ex art.  36, comma 2, lett.  b), D.lgs. 50/2016, e all’esecuzione dei lavori di  
bonifica dei materiali contenenti amianto nell’edificio industriale dismesso denominato “Ex Eltin” 
in  Via  Borzoli  111,  connessi  all’intervento  “Tornanti  di  Via  Borzoli  –  Miglioramento  della 
circolazione veicolare e realizzazione di parcheggio a raso, opera inserita nel piano infrastrutture 
viarie emergenza Ponte Morandi”.
C.U.P. B37H18007780001 - C.I.G. 7972836068 - MOGE 20297

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove Opere – Porto e Mare – Settore 
Opere Pubbliche A n. 2019-176.1.0.-52, adottata in data 11/07/2019, esecutiva dal 19/07/2019, è 
stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori di bonifica dei materiali conte-
nenti amianto nell’edificio industriale dismesso denominato “Ex Eltin” in Via Borzoli 111, connessi 
all’intervento “Tornanti di Via Borzoli – Miglioramento della circolazione veicolare e realizzazione 
di parcheggio a raso, opera inserita nel piano infrastrutture viarie emergenza Ponte Morandi”, per 
un importo complessivo dei lavori stessi, “a corpo”, da porre a base di gara, di Euro 43.763,15, di 
cui Euro 3.115,88 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 5.000,00 per opere in 
economia, il tutto oltre I.V.A.;

- con il sopra citato provvedimento si è inoltre stabilito di provvedere all’aggiudicazione dei suddet-
ti lavori mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), D.Lgs.50/2016, senza 
previa pubblicazione di bando, con gara da esperire alle condizioni ed oneri di Capitolato Speciale 
d’Appalto e Schema di Contratto allegati allo stesso provvedimento, con il criterio di aggiudicazio-
ne del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso unico per-
centuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, derivante dalla compilazione della “Lista dei 
lavori  e dei  servizi  previsti  per l’appalto”,  per un importo a base di  gara ammontante ad Euro 
43.763,15 di cui Euro 3.115,88 per oneri sicurezza ed Euro 5.000,00 per opere in economia, il tutto 
oltre I.V.A, con esclusione automatica dalla gara, ai sensi dell’art. 97, comma 8, D.Lgs. citato, delle 
offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, determi-
nata tramite l’applicazione di uno dei metodi di calcolo di cui al comma 2 in base al numero delle 
offerte ammesse;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo Ufficio Espropri in data 18/07/2019 
ha proceduto con il verbale di immissione in possesso delle aree ed immobili interessati dall’inter-
vento oggetto del presente provvedimento, ai sensi degli articoli 22, 23 e 24 del D.P.R. n. 327/2001;

- con determinazione dirigenziale n. 2019/176.1.0/42 del 12/06/2019, esecutiva dal 20/06/2019, si è 
impegnato l’importo previsto per gli espropri di cui sopra.

Premesso altresì che:

- con la citata  determinazione si è stabilito di utilizzare,  nella gestione della procedura di gara, 
l’apposita  piattaforma  telematica  accessibile  dalla  pagina  web 
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/,  previa  registrazione  e  accreditamento  al  sistema 
medesimo delle Imprese concorrenti;  

- con il medesimo provvedimento è stato previsto di invitare alla procedura negoziata almeno trenta 
operatori  economici  se  presenti  per  le  lavorazioni  in  argomento  o  in  caso  contrario  numero 
inferiore, individuati nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, secondo 
quanto previsto dalle linee guida dell’ANAC n. 4/2016 e s.m.i. e in ossequio a quanto stabilito dalla 
D.G.C. n. 239/2017;

- espletati gli adempimenti relativi alla predetta ricerca di mercato, con nota trasmessa PEC in data 
24/07/2019, la Stazione Unica Appaltante del Comune ha invitato numero 17 imprese a presentare 
offerta per i lavori in oggetto, avvertendo che per l’aggiudicazione sarebbero stati seguiti i criteri 
sopra visti ed indicando come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12.00 del 
giorno 08/08/2019, mediante caricamento delle medesime sulla predetta piattaforma telematica, e 
quale data della prima seduta pubblica di gara il giorno 09/08/2019 alle ore 9.30;

- in data 09/08/2019 si è svolta la seduta pubblica di gara, come dato atto nel verbale cron. 289 del 
09/08/2019,  che si  allega  quale  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  conclusasi,  tenuto 
conto che il  numero delle  offerte  è stato inferiore  a cinque e quindi  ai  sensi  del  comma 3-bis 
dell’art. 97, con la formulazione di proposta di aggiudicazione a favore di R.B. RECUPERI 2000 
Società a Responsabilità Limitata, con sede in Gubbio (PG), Zona Industriale Padule, SNC – CAP 
06024 codice  fiscale  e  partita  I.V.A. 02468200544 che ha offerto la  percentuale  di  ribasso del 
31,951% (trentunovirgolanovecentocinquantunopercento),  così da ridurre il  preventivato importo 
lavori da Euro 43.763,15, di cui Euro 3.115,88 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 
5.000,00  per  opere  in  economia,  il  tutto  oltre  I.V.A.,  ad  Euro  32.373,49 
(trentaduemilatrecentosettantatrevirgolaquarantanove), comprensivi di Euro 3.115,88 per oneri per 
la sicurezza, ed Euro 5.000,00 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A.

Considerato che:

-  l’intervento  è  ricompreso  tra  quelli  inseriti  nel  piano  infrastrutture  viarie  emergenza  “Ponte 
Morandi”,  si ritiene necessario attivare l’aggiudicazione definitiva in trattazione,  nelle more del 
nulla osta di competenza della Direzione Stazione Unica Appaltante - Settore Lavori in ordine alla 
verifica del possesso dei requisiti di carattere generale in capo al predetto operatore economico ed 
alla conseguente predisposizione del presente provvedimento di aggiudicazione in capo allo stesso;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/


- è stato emesso DURC on line, n. protocollo INPS_16593897 in data 24/07/2019 con scadenza 
validità al 21/11/2019, che certifica la regolarità contributiva della predetta Impresa; 

-  l’operatore  sopra  indicato  è  altresì  in  possesso  dei  requisiti  di  qualificazione  necessari  per 
l’assunzione dei lavori in oggetto, come previsti dalla lettera di invito, derivanti  da attestazione 
SOA Bentley S.P.A. - SOA n. 25013/35/00, con scadenza validità quinquennale al 08/11/2023, per 
la Categoria OG12 (classe III), nonché, risultando altresì in possesso di iscrizione all’Albo Gestori 
Ambientali per la Categoria 10 – Bonifica di beni contenenti amianto;

- in base al combinato disposto di cui agli artt. 95. Comma 10 e 97, comma 5 - lett. d, D.lgs. n. 
50/2016,  è  stata  verificata  la  congruità  del  costo  del  personale,  in  quanto  il  valore  indicato 
dall’operatore nell’offerta economica, pari a Euro 13.000,00, come dallo stesso precisato, è al netto 
di spese generali e utile, e, pertanto, sostanzialmente in linea con quello indicato nei documenti di 
gara, pari ad Euro 18.802,14, che è al comprensivo di spese generali e utile.

Considerato infine che:

-  si dà atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

-  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL).

Visti:

- l’art. 32, commi 5 e 7, del D.Lgs. 50/2016.
- l’art 107 e l’art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000.
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova.
- gli artt. 4, comma 2, 16 e 17 del D.LGS. 165/2001.

DETERMINA

1) di aggiudicare l’esecuzione dei lavori  di bonifica dei materiali contenenti amianto nell’edificio 
industriale dismesso denominato “Ex Eltin” in Via Borzoli 111, connessi all’intervento “Tornanti di 
Via  Borzoli  –  Miglioramento  della  circolazione  veicolare  e  realizzazione  di  parcheggio  a  raso, 
opera inserita nel piano infrastrutture viarie emergenza Ponte Morandi”,  (CUP B37H18007780001 
– CIG 7972836068 - MOGE 20297) a favore di  R.B. RECUPERI 2000 Società a Responsabilità 
Limitata,  con sede in Gubbio (PG), Zona Industriale Padule, SNC – CAP 06024 codice fiscale, 
Partita  I.V.A.  e  iscrizione  al  Registro  delle  Imprese  della  Camera  di  Commercio  Industria 
Artigianato  e  Agricoltura  di  Perugia  n.  02468200544  (c.b.  56787),  con  il  ribasso  offerto  del 
31,951% (trentunovirgolanovecentocinquantunopercento), per un importo contrattuale risultante di 
Euro  32.373,49  (trentaduemilatrecentosettantatrevirgolaquarantanove),  comprensivi  di  Euro 
3.115,88 per oneri per la sicurezza, ed Euro 5.000,00 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A., 
secondo le risultanze del verbale di gara a procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), D.Lgs. 
50/2016 in data 09/08/2019 cron. 289 cui si fa, con il presente provvedimento, pieno ed espresso 
riferimento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di subordinare l’efficacia  del  presente provvedimento alla  verifica,  attualmente  in  corso,  del 
possesso dei prescritti requisiti in capo all’Impresa R.B. RECUPERI 2000 Società a Responsabilità 
Limitata;

3) di dare atto che è stata verificata, ai sensi dell’art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016, la congruità 
dei costi della manodopera, come visto in premessa;

4) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro  35.610,84, di cui Euro  32.373,49 per 
imponibile  ed  Euro  3.237,35  per  I.V.A.  al  10% dai  fondi  impegnati  al  capitolo  75180,  c.d.c. 
3400.8.03  “Manutenzione  strade  -  Lavori  conseguenti  crollo  tratto  viadotto  Polcevera”  (crono 
2019/466 -  C.O.  60700.1.3.)  del  Bilancio  2019,  mediante  riduzione  di  pari  importo  dell’IMPE 
2019/9436 ed emissione di nuovo IMPE 2019/9980;

5) di dare atto che l’importo di Euro 35.610,84 è finanziato con quota delle risorse di cui al Piano 
degli Interventi Urgenti del Commissario Delegato;

6) di procedere, a cura della Direzione Attuazione Nuove Opere - Porto e Mare - Settore Opere 
Pubbliche A, alla liquidazione della spesa mediante emissione di atti di liquidazione digitale nei 
limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

7) di provvedere a cura della Direzione Stazione Unica Appaltante, alle procedure di stipula del 
contratto d’appalto;

8) di provvedere a cura della Direzione Attuazione Nuove Opere - Porto e Mare alla pubblicazione 
del presente provvedimento sul profilo del Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 
sensi dell’art. 29 del Codice;

9) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

10) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa 
in materia di trattamento di dati personali.

Il Dirigente
Arch. Ferdinando De Fornari

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-176.1.0.-61
AD OGGETTO

Aggiudicazione all’impresa R.B. RECUPERI 2000 Società a Responsabilità Limitata, a seguito di 
procedura  negoziata  ex  art.  36,  comma  2,  lett.  b),  D.lgs.  50/2016,  ell’esecuzione  dei  lavori  di 
bonifica dei materiali contenenti amianto nell’edificio industriale dismesso denominato “Ex Eltin” 
in  Via  Borzoli  111,  connessi  all’intervento  “Tornanti  di  Via  Bor-zoli  –  Miglioramento  della 
circolazione veicolare e realizzazione di parcheggio a raso, opera inserita nel piano infrastrutture 
viarie emergenza Ponte Morandi”.
C.U.P. B37H18007780001 - C.I.G. 7972836068 - MOGE 20297

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott.ssa Magda Marchese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 1  

   COMUNE DI GENOVA                             cronologico n. 289 

VERBALE di gara a procedura negoziata, esperita mediante piattaforma telematica G0169, 

per il conferimento in appalto dei lavori e della modalità gara per la bonifica del materiali 

contenenti amianto nell’edificio industriale dismesso denominato “Ex Eltin” in via Borzoli 

111, connessi all’intervento “Tornanti di via Borzoli . miglioramento della circolazione vei-

colare e realizzazione di parcheggio a raso, opera inserita nel piano infrrastrutture viarie di 

emergenza Ponte Moramdi”.  

CUP B37H8007780001 – (MOGE: 20287)   

L'anno duemiladiciannove il giorno 9 (nove) del mese di agosto in Genova, in una delle sale 

del palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove, sono presenti, 

l’Arch. Ferdinando DE FORNARI, nato a Genova il 1 agosto 1961, nella sua qualità di diri-

gente della Direzione Attuazione Nuovo Opere – Settore Opere Pubbliche A e Responsabile 

Unico del Procedimento, assistito dai testi noti e idonei: Sig. Silvio PAINI, nato a Genova, il 

24 ottobre 1960 e Dott. Fabio Adriano CANCELLARO, nato a Lecco il 27 febbraio 1968 

funzionario del medesimo Settore Lavori, quest’ultimo altresì con funzioni di segretario ver-

balizzante, tutti civici dipendenti. 

    Premesso 

- che con determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove Opere – Settore 

Opere Pubbliche A n. 2019-176.1.0.-52 adottata il 11 luglio 2019 ed esecutiva ai sensi di 

legge, è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 

18 aprile 2016 n. 50 (di seguito Codice) mediante piattaforma telematica per i lavori di cui in 

epigrafe, per un importo stimato a base di gara di Euro 43.763,15 (quarantatremilasettecento-

sessantantrevirgolaquindici) comprensivi di Euro 3.115,88 (tremilacentoquindicivirgolaot-

tantotto) per oneri per la sicurezza, ed Euro 5.000,00 (cinquemilavirgolazero) per opere in 

economia, entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A., stabilendo di procedere alla 



 

 

 2  

relativa aggiudicazione, ai sensi del combinato disposto degli art. 95, comma 4, lett. a) del 

Codice a favore del concorrente che avrà offerto il minor prezzo con esclusione automatica 

delle offerte anomale, mediante gara interamente gestita con sistemi telematici; 

- che, in base alle modalità di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 20 ot-

tobre 2017, sono stati estratti numero diciasette operatori economici qualificati da invitare al-

la gara, iscritti all’albo informatico per le procedure negoziate costituito dal Comune di Ge-

nova mediante specifico software in uso allo stesso, che gestisce altresì l’espletamento della 

procedura di gara telematica, elencati in maniera anonima mediante codice identificativo 

numerico nel verbale di sorteggio del 24 luglio 2019 depositato agli atti della Stazione Unica 

Appaltante Gare Lavori; 

- che in data 24 luglio 2019 è stata inviata lettera di invito alle seguenti imprese: 1) 

ECOLIFE SERVIZI AMBIENTALI SRL; 2) MR COPERTURE SRL; 3) SOCIETA’ 

COOPERATIVA E.CO; 4) R,B, RECUPERI 2000 SRL; 5) AMBIENTE E RISORSE SRL; 

6) BERTINI SRL; 7) CANTIERI MODERNI SRL; 8) DE.C.A.B. STRUTTURE SRL; 9) 

E.C. EURO CANTIERI SRL; 10) EDILFLORIO SRL; 11) EDILTECNICA SRL; 12) FEA 

SRL; 13) FRANGERINI IMPRESA SRL; 14) GIOVANNI SCARAMOZZA & C. SNC; 15) 

GRANDI SCAVI SRL; 16) N.M. SRL; 17) S.A.N.A. SRL. 

- che è stato stabilito nelle ore 12:00 del giorno 8 agosto 2019 la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte telematiche e che è stata fissata per oggi alle ore 9:30 la seduta 

pubblica per l'espletamento della presente procedura negoziata. 

quanto sopra considerato 

alle ore 9,30, si dichiara aperta la seduta pubblica per lo svolgimento della procedura nego-

ziata in oggetto e si dà preliminarmente atto che è stata fatta pervenire, nei modi e termini 

fissati dalla lettera d’invito, regolare offerta telematica, da parte delle seguenti imprese alle 

quali soltanto, quindi, è consentito di adire alla procedura stessa e precisamente: 1) 



 

 

 3  

ECOLIFE SERVIZI AMBIENTALI SRL; 2) MR COPERTURE SRL; 3) SOCIETA’ 

COOPERATIVA E.CO; 4) R,B, RECUPERI 2000 SRL.  

Si precisa innanzitutto che sono state effettuate le verifiche sulla presenza di annotazioni nel 

casellario delle Imprese tramite accesso riservato, al fine dell’accertamento di cause di esclu-

sione alla partecipazione a pubblici appalti. 

Richiamata poi l'attenzione sull'oggetto della procedura come da lettera d’invito si dà atto 

che le Imprese concorrenti hanno ottemperato all’obbligo, contenuto nella lettera d’invito di 

presa visione dei luoghi ove verranno realizzate le prestazioni.  

A questo punto si procede all’apertura del plico informatico contenente la documentazione 

amministrativa di ciascun partecipante alla gara. 

Conclusa la fase di esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori 

economici concorrenti vengono ammesse sulla base della verifica della completezza e con-

formità dei documenti presentati e delle dichiarazioni rese rispetto a quanto indicato negli atti 

di gara le seguenti imprese: 1) ECOLIFE SERVIZI AMBIENTALI SRL; 2) MR 

COPERTURE SRL; 3) SOCIETA’ COOPERATIVA E.CO; 4) R,B, RECUPERI 2000 SRL.  

Constatata la regolarità del caricamento telematico delle buste delle offerte economiche delle 

imprese concorrenti, si procede all’apertura della busta di ciascuna impresa, ammessa sulla 

base della documentazione presentata e delle dichiarazioni rese, da cui risultano, nel rispetto 

delle condizioni del Capitolato d’Oneri, della lettera d’invito e del modulo offerta generato 

dal sistema informatico, i ribassi offerti come da scheda allegata al presente verbale sotto la 

lettera “A”. 

A seguito delle operazioni di cui sopra, tenuto conto che il numero delle offerte è inferiore a 

cinque, la migliore offerta risulta quella dell’impresa R.B. RECUPERI 2000 società a Re-

sponsabilità Limitata, con sede in Gubbio (PG), Zona Industriale Padule, SNC – CAP 06024 

codice fiscale e partita I.V.A. 0246820054 che ha offerto la percentuale di ribasso del 



 

 

 4  

31,951% (trentunovirgolanovecentocinquantunopercento) cosicché il preventivato im-

porto di Euro 43.763,15, comprensivi di Euro 3.115,88 per oneri per la sicurezza, ed Euro 

5.000,00 per opere in economia, entrambi non soggetti a ribasso, viene a ridursi a Euro 

32.373,49 (trentaduemilatrecentosettantatrevirgolaquarantanove) comprensivi di Euro 

3.115,88 per oneri per la sicurezza, ed Euro 5.000,00 per opere in economia il tutto oltre 

I.V.A. 

La predetta Società ha dichiarato di affidare in subappalto le seguenti attività facenti parte 

della categoria prevalente: noleggi e trasporti nella percentuale di 30% rispetto al valore 

complessivo del contratto.  

Si propone pertanto l’aggiudicazione nei confronti dell’impresa R.B. RECUPERI 2000 so-

cietà a responsabilità limitata in virtù dell’offerta economica presentata in sede di gara previa 

verifica del possesso dei requisiti di carattere generale e conferma del possesso dei requisiti 

di carattere speciale. 

Alle ore 10.00 si dichiara conclusa la presente seduta pubblica. Il presente verbale, previa let-

tura, approvazione e conferma, viene firmato dal Dirigente, dai testimoni, di cui uno altresì 

in qualità di Funzionario con funzione verbalizzante.  

…omissis… 

nell’originale agli atti seguono le firme 

 



G00169

Via Borzoli: miglioramento della circolazione veicolare nel tratto in 

corrispondenza dei tornanti. Bonifica amianto

1 ECOLIFE SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. Si -26,080%

2 MR COPERTURE SRL Si -28,968%

3 SOCIETA' COOPERATIVA E.CO Si -25,574%

4 R.B. Recuperi 2000 s.r.l. Si -31,951%







 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_16593897 Data richiesta 24/07/2019 Scadenza validità 21/11/2019

Denominazione/ragione sociale R.B. RECUPERI 2000 S.R.L.

Codice fiscale 02468200544

Sede legale ZONA IND LE PADULE GUBBIO PG 06024

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


